ПРОЕКТ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРЦИИ ЯЛЬЧИКСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«___»________2012г.

№____

О внесении изменений в приказ Финансового отдела администрации Яльчикского района от 12.02.2009г. № 6

В целях приведения приказов финансового отдела администрации Яльчикского района Чувашской Республики в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансового одела администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 12 февраля 2009 г. N 6 «О порядке учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными приказом финансового отдела администрации Яльчикского района от 30.12.2011 № 29) следующие изменения:

пункты 3 и 4 признать утратившими силу;

в Порядке учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики (далее - Порядок), утвержденном указанным приказом:

а) в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.3 слова «финансовых органах» заменить словами «финансовом отделе»;

б) в разделе II «Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики»:

в пункте 2.3:

в абзаце девятом слова «по видам средств для исполнения обязательств» и «, средства от приносящей доход деятельности (далее - вид средств) и» исключить;

в абзаце тринадцатом слова "и видов средств" исключить;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. При постановке на учет бюджетного обязательства финансовый отдел осуществляет проверку на непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам классификации расходов бюджета Яльчикского района Чувашской Республики сумме неиспользованных доведенных бюджетных ассигнований или лимитов бюджетных обязательств (далее - бюджетные данные), отраженным в установленном порядке на лицевом счете получателя бюджетных средств, отдельно для текущего финансового года, для первого и для второго года планового периода.

В случае если бюджетное обязательство превышает неиспользованные доведенные бюджетные данные по расходам, финансовый отдел возвращает получателю средств бюджета Яльчикского района представленные на бумажном носителе Сведения об обязательстве (и прилагаемые к ним документы при их наличии) с приложением Протокола по форме, установленной Порядком исполнения либо направляют получателю средств бюджета Яльчикского района  Протокол в электронном виде, если Сведения об обязательстве представлялись в электронном виде. В Протоколе указывается причина возврата без исполнения Сведений об обязательстве.»;

в пункте 2.14:

в абзаце первом слова «или утвержденных сметных назначений» исключить;

в абзаце втором слова «или утвержденные сметные назначения» исключить;

в абзаце третьем пункта 2.17. слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

абзац третий пункта 2.20. изложить в следующей редакции:

«При положительном результате проверки показателей Акта приемки-передачи бюджетных обязательств финансовым отделом проставляется штамп "Проверено", дата проверки, подписи с расшифровкой подписи проверяющего. Данные показатели отражаются в учете финансового отдела, на лицевом счете реорганизуемого получателя средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики и на лицевом счете получателя средств  бюджета Яльчикского района Чувашской Республики, которому переданы функции реорганизуемого получателя средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики.";

в) в разделе III "Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств бюджета Яльчикского района Чувашской Республики по исполнительным документам":

в абзаце первом пункта 3.2 слова «по месту предоставления» заменить словами «на основании представленной»;

в абзаце втором пункта 3.3. слова «по месту предоставления» заменить словами «на основании представленной»;

в абзаце втором пункта 3.5. слова «и измененный источник образования задолженности (средства от приносящей доход деятельности)» исключить;

в абзаце пятом пункта 3.6. слова «по месту предоставления указанной» заменить словами «на основании указанной»;

г) в разделе V "Указания по заполнению документов, предусмотренных настоящим Порядком":

в пункте 5.2:

абзац сорок первый изложить в следующей редакции:

«в графе 6 - уникального номера реестровой записи, присвоенного федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим ведение реестра контрактов по итогам размещения заказов (далее - уполномоченный орган).»;

в абзаце сорок четвертом слова «, средства от приносящей доход деятельности» исключить;

в абзаце сорок седьмом слова «по каждому виду средств, предусмотренному для его исполнения» исключить;

в абзаце сорок восьмом слова «по каждому виду средств» исключить;

в абзаце сорок девятом слова «по каждому виду средств,» и «за счет какого-либо вида средств» исключить;

в абзаце пятидесятом слова «по каждому виду средств» и «за счет какого-либо вида средств» исключить;

в пункте 5.3:

абзац восьмой признать утратившим силу;

в абзацах девятом и десятом цифру «9» заменить цифрой «8»;

в абзаце шестнадцатом пункта 5.6. слова «, средства от приносящей доход деятельности» исключить;

в пункте 5.7:

в абзаце первом слова «в следующем порядке.» заменить словами «в следующем порядке:»;

абзац второй признать утратившим силу;

абзацы девятый - пятнадцатый признать утратившими силу;

в пункте 5.8.:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Реестр принятых на учет бюджетных обязательств формируется в разрезе участников бюджетного процесса по запросу главных распорядителей средств республиканского бюджета или распорядителей средств республиканского бюджета и заполняется в следующем порядке:»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзацы шестнадцатый - двадцать седьмой признать утратившими силу;

абзацы седьмой - девятый пункта 5.9 признать утратившими силу;

в пункте 5.10:

абзацы одиннадцатый - пятнадцатый признать утратившими силу;

в абзацах шестнадцатом и семнадцатом цифру «13» заменить цифрой «7»;

д) в табличной части формы Журнала действующих в текущем финансовом году бюджетных обязательств (приложение N 2 к Порядку) графы 9 - 11 исключить;

е) в табличной части формы Справки об исполнении принятых на учет бюджетных обязательств (приложение № 6 к Порядку):

слова «Раздел I. Бюджетные обязательства» исключить;

Раздел II. «Обязательства по приносящей доход деятельности» исключить;

з) в табличной части формы Реестра принятых на учет бюджетных обязательств (приложение № 7 к Порядку) слова "Раздел 1. Бюджетные обязательства" исключить;

и) в табличной части формы Отчета об исполнении бюджетных обязательств (приложение № 8 к Порядку) графы 7 - 9 исключить;

к) в табличной части формы Сведений о принятых на учет переходящих с прошлого года бюджетных обязательств (приложение № 9 к Порядку) графы 8 - 13 исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель главы администрации –

начальник финансового отдела

администрации Яльчикского района

Г.В. Анисимова